
Deliberazione n. 23 del 28 novembre 2015

Oggetto: Conferimento all'Unione Montana delle Valli dell'Ossola della funzione fondamentale relativa
alla  "Polizia locale e polizia amministrativa locale". 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 4 del 27 aprile 2015, con la quale è stato disposto di aderire all’Unione
Montana delle Valli dell’Ossola;

Vista la successiva deliberazione n. 17 del 22 luglio 2015, con la quale è stato disposto di affidare alla
medesima Unione lo svolgimento delle funzioni fondamentali relative a:
 - catasto, ad eccezione delle funzioni mantenute allo Stato dalla normativa vigente;
-  attività,  in  ambito  comunale,  di  pianificazione  di  protezione  civile  e di  coordinamento  dei  primi
soccorsi;

Ritenuto di implementare lo svolgimento in forma associata delle funzioni fondamentali stabilite dalla
legge,  conferendo  alla  predetta  Unione  Montana  l’ulteriore  funzione  fondamentale  relativa  alla
"Polizia locale e polizia amministrativa locale":

Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, il competente responsabile di servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla sua regolarità
tecnica; 

All’unanimità

D E L I B E R A

1. Di affidare, con decorrenza immediata, all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola lo svolgimento
della funzione fondamentale relativa alla  "Polizia locale e polizia amministrativa locale":

2. Di dichiarare con successiva distinta votazione unanime la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4,  del citato D. Lgs. 267/2000.

– o – o – o – o – o –

Parere ex art. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica
f.to dott. Antonio Carcuro


